Colloquium  
Ministri cum  
Deo iam iam  
se moriturū  
existimans.

Sanctorum  
expetit præfi-  
dia.

tum meum. Eia dulcissimi spiritus angelici, oris oro memores, ut per omnem vitam quos es vel nominari vos audissem, exultare & ferit cor meum: & quam crebro afflictionibus laboranti mihi gaudia plane celestia conferitis, atque ab hostibus me defenderitis. Eia præclarissimi spiritus, nunc demum extrema me obtinet necessitas & angustia, & sum auxilij indigus. Nunc ergo feratis opem miseris, seruerisque me à terribili & tetra inimicorum meorum adpectu. Laudes gratesque tibi ago Deus omnipotens, quod morienti mihi bene sui compotem mentem, perspicuam rationem & cognitionem præstitisti: ex hoc seculo cum integra fide catholica, absque vlla hæsitacione vel formidine: libensque nosco omnibus, qui mihi vnquam molesti fuerunt: perinde ut tu ignouisti in cruce illis, qui tibi mortem inferebant Domine Iesu, sacratissimum corpus tuum, quod hodie in Missa quolibet infirmus accepi, tueatur & deducat meo conspectum vsque diuini vultus tui. Porro extrema oratio mea, quam hac ipsa mortis hora facio, est pro charissimis spiritalibus filiis & filiabus meis, singulari fide aut etiam confessione mihi in hoc exilio amice deditis & aduersis: & quemadmodum tu piissime Iesu mortuus proximus, charissimos discipulos tuos celesti patri summa fide commendasti: in eadem caritate etiam ijs tibi oro sint commendati, vnde illis sanctam felicemque mortem dones. Quod quidem nunc totum me efficaciter auerto & adducis creaturis omnibus, atque ad ipsissimam diuinitatem, in primam æternæ salutis originem

Luc. 23.

Pro sibi item  
familiaribus  
deprecatur.

Ioan. 7.

nem me conuerto. Cumq; hæc atque eius generis pluraque alia intra seipsum blandè suauiterque locutus esset, raptus est extra sese, & antedicta cœpit laborare debilitate. Existimante autem & eo ipso, & alijs ipsum è viuis excessurum, redijt ad sese, corque exanime vitalem resumpsit spiritum, & membra ægrè affecta, sunt sanitati reddita, & pristinas recepit vires.

*Vt afflictiones cum laude & gratiarum actione in Deum sint referendæ.*

CAPVT XXXIII.

**Q**UODAM tempore cum Minister afflictus diurnas suas concertationes alta mente perpenderet ac commemoraret, atque in iisdem occulta Dei stupendâq; indicia attenderet, conuertit sese ad Deum intimo cum gemitu, aitque: Externæ istæ cruces & afflictiones domine forinsecus non aliud videntur, quàm acutæ vepres & spinæ, ipsam carnem & ossa configentes. Quamobrem pijsime domine fructus aliquis suavis saluciferæ cuiusdam institutionis ex his asperis sentib. emanet, obsecro quo nos miseri tanto moderatius aduersa feramus, crucesque nostras in Dei laudem tanto melius referre sciamus. Postquam ille diu satis à Deo ser. id hæc petijisset, quandoq; intra seipsum & supra sese raptus fuit, sensibusq; destitutus corporeis, audiuit dominū isthęc verba suauiter ipsi pronunciantē: Equidē in præsentiarū excellētissimam vitæ meæ præstantiā ac dignitatem tibi patefaciam, reddamq; te certiore,

tiorem, vt homo afflictus, ea quæ patitur, cum  
 laude in DEVM refundere debeat. Hæc vbi ille  
 audiuit, animo totus liquefactus, sub illo me-  
 tis excessu præ immensa quadam cordis abun-  
 dantia, animæ suæ brachia in vastissimos caeli  
 terræq; fines extendit, gratias agens Deo cum  
 intimo ac ineffabili cordis affectu & desiderio  
 in hunc modum: Hactenus quidem mi Domi-  
 ne in scriptis meis te laudaui, te celebraui, te  
 extuli, commemorando & adhibendo in tuum  
 preconium, quicquid in creaturis omnibus  
 secundum & plausibile esse queat. At nunc in no-  
 uam quandam, compellor prorumpere me-  
 diam & encomium hauquaquam vstratum  
 quod nec ego ipse antehac compertum habui  
 nisi quod nunc demum in afflictionibus illis  
 didici: idq; eiusmodi est: Toris animi visceri-  
 bus medullitus concupisco, vt cruce & mor-  
 tis omnes quascunque ipse perpeffus sum, &  
 que quorumlibet aliorum dolores & angores,  
 vulnerum omnium acerbitates, ægrotorum  
 omnium cruciatus, mœrentium quorumlibet  
 que gemitus, plorantium lachrymæ, oppres-  
 sorum contemptus & contumeliæ, viduarum  
 pupillorum omnis opis expertium penuriam  
 pauperum ac esurientium arida fames & sitis  
 martyrum cunctorum profusus sanguis, con-  
 tinuum adhuc ætate florida vigentium propriam  
 voluntatis abnegatio, quorumlibet Dei am-  
 corum aspera, & rigida exercitia, occultæ  
 & manifestæ afflictiones & dolores om-  
 nes, quos vel ego, vel quiuis vnquam miser  
 calamitosus homo sustinuerit in corpore, in  
 facultatibus, in honore, in prosperis & aduer-  
 sis.

OIV  
 45

sis, & quicquid demum ad vltimum vsq; diem  
 quisquam vnquam perpeffurus est, vt ea, in-  
 quam, omnia in tui Deus Pater laudem cedant  
 sempiternam, & pro nobis patienti vnigenito  
 filio tuo honori sint & gloria in secula seculo-  
 rum. Adhæc miser ego seruus tuus, afflictorum  
 omnium, qui fortassis crucibus suis rectè vti  
 non nouerunt, te patienti & grato animo lau-  
 dando, vices fideliter implere appeto, atque il-  
 lorum perpeffiones & molestias ipsorum loco  
 in tui laudem refero, quocumque demum illi  
 passi sint modo, easdemq; eorum vice tibi of-  
 fero in vnigeniti dirè perpeffi filij tui laudem  
 perennem, ipsorumq; afflictorum hominum  
 consolationem, siue etiamnum præsens secu-  
 lum eos in carne retineat, siue iam futurū exu-  
 tos corpore susceperit. Quæso miseri & afflicti  
 omnes, qui vna mecum cruces patimini, ocu-  
 los auresq; in me conijcite, & dicta mea atten-  
 tius auscultate. Decet nimirum gaudio & con-  
 solatione affici nos, quamuis afflictos, cõtem-  
 platione dignissimi capitis ac Domini nostri  
 Iesu Christi, qui prior cruces multiuarias ex-  
 pertus est, aded vt in terris degens, nullum vn-  
 quam lætum diem duxerit. Certè si in humili  
 & vili quadam familia non nisi vnus esset ho-  
 mo opulentus, tota illa cognatio haud dubiè  
 eo nomine sibi gratularetur. O I E S V pijsime,  
 præclarissimum caput omnium nostrum cru-  
 ce laborantium, esto nobis propitius, atque v-  
 bi ex humana fragilitate in qualibet afflictio-  
 ne à vera patientia deficimus, tu id apud patrē  
 cælestem sarcias perficiasque. Memento domi-  
 ne, vt quandoque vni ex famulis tuis in ipsa

Na sua

sua aduersitate propemodum desperante  
 tuleris, dicens ei: Bono sis animo fili: me respice.  
 En ego ipse & clarissimis fui ortus natalibus  
 & tamen inops & pauper vir in hoc mundo  
 mul & tenerimus etiam & miserrimus: ex sum-  
 mis fui gaudijs editus, ac nihilominus totum  
 me dolor & crux obsederat. Agedum igitur  
 quotquot sumus summi illius Imperatoris  
 strenui milites, nequaquam animis fragamus  
 quotquot præclarissimum illum ducem sequi-  
 mur, pectus virile sumamus, nec inuiti sumus  
 post illum crucem nostram. Enim uero  
 nulla alia esset afflictionis utilitas, quam quod  
 speculo illi lucidissimo Domino Iesu Christo  
 tanto efficiamur similiore, quanto eum uerius  
 sectamur, esset ea profectò magna satis. Ego-  
 dem sic mihi persuadeo, etiamsi idem post hanc  
 vitam esset præmium daturus Deus patienti-  
 bus & non patientibus aduersa, adhuc tamen  
 meritò potius crucem nos pati uelle debet  
 tantum illius similitudinis obtinendæ causa.  
 Amans namque, suo se conformat adiungit  
 dilecto ubicumque potest. Sed qua ratione  
 tentare aut appetere audemus Iesu rex inuicibilis-  
 sime, ut patienti tibi conformes & assimilabiles  
 efficiamur? O quantum interest inter afflictio-  
 nes tuas & nostras. Tu solus es Domine, qui  
 grauissimè passus es, & tamen nullam unquam  
 crucem commeruisti. Quis uero gloriari de illa  
 possit alius, nullam se unquam meruisse afflic-  
 tionem? Nam etsi una ex parte præter meri-  
 tum patiarur, ex alia tamen habet unde affligi  
 dignus sit. Itaque omnes nos quicumque unquam  
 afflictiones perpepsi sumus, in amplissimum  
 orbem

Afflictionum  
 Quanta uti-  
 litas.

Multum in-  
 ter nostras  
 Seruatorisq;  
 nostri crucis  
 interesse.

orbem vndique confedemus, & te suavissimū  
amicum nostrum in ipsa media afflictorum o-  
mnia corona vel circulo collocamus, arentes-  
que venas nostras præ ingenti desiderio erga te  
omnis gratiæ vitalem fontem latè expandi-  
mus. Solet autem humus præ ariditate vel ma-  
ximè scissa vbertim fusos imbres copiosius ex-  
cipere. Ita etiam nos fragiles multisque culpis  
obnoxij, quanto maiori tibi debito obstricti  
tenemur, tanto magis dilatatis ac hiantibus a-  
nimis & cordibus te intra nos complectimur,  
& quemadmodum tu ipse sacro ore testatus es,  
vel inuitis omnibus volumus ex largiter ma-  
nantibus vulneribus tuis ablui, atque modis  
omnibus ab omni culpa & reatu penitus expia-  
ri: vnde & tibi perennis laus honorq; ex no-  
his refertur, nosque ex te gratiam consequi-  
mur. Ista namque efficacissima virtute pre-  
ciosi sanguinis tui omnis nostra dissimilitu-  
do aboletur. Posteaquam Minister Sapien-  
tiæ diu satis ita quietus resedisset, donec in  
intimis animæ eius penetralibus cuncta hæc  
seruò admodum reuelata essent, deindè surre-  
xit lætus & alacer, egitque gratias Deo pro hac  
præstita sibi gratia.

*Ut Deus afflictos in hoc seculo in ipso eorum afflictionibus  
recreet & consoletur.*

CAPVT XXXIV.

**Q**uadã Paschalis solennitatis die Minister  
Sapientiæ iucundo erat animo. Sedes igitur  
pro suo more eo in loco, vbi quietè  
Nn 2 paulif.

paulisper captare solitus erat, scire cupiebat  
Deo, quid recreationis in hac vita præstitum  
esset ijs, qui illius causa multa forent per  
Interim raptus in ecstasi, ex diuina illumina  
tione huiusmodi responsum accepit: Gaudium  
totis animi visceribus & infracto spiritu, quod  
quot afflicti sunt, & suas cruces animo resig  
to perferunt, certi videlicet patientiam suam  
immensis donandam præmijs. Vt enim multi  
ipsi hic facti sunt miserabiles, ita innumera  
perenni afficientur gaudio spiritali ac diuino  
ob illorum præcipuam gloriam & laudem  
perduraturam. Mecum hic emortui sunt, qui  
que mecum hilariter resurrexerunt. Præ  
tria eis peculiaria præstabo gaudia, carum  
nitatis & excellentiæ, vt ea nullus æstimare  
queat. Primum est, quod optandi à me datur  
ent facultatem in cælis & in terris, & qui opta  
optauerint, semper impetrabunt. Alterum  
quod diuinam eis impartiar pacem maiorem  
quam nec Angeli, nec Dæmones, nec Homines  
nec vllæ demum creaturæ eis queant eripere.  
Tertium est, quod omnes illos intimè excolam  
labor, tamque sitauiter intus amplectar, vt  
num prorsus mecum sint atque æterno perfru  
uerent, sintque ipsi in me, & ego in illis. Et  
agrè affectis cordibus molestum est diu rogare  
nec assequi, ita pro præsentis afflictionis bo  
la ne ad momentum quidem hic mutuum in  
termittetur amor, sed hic inchoabitur & se  
piternò perfruetur, quatenus mortalis imbec  
cillitas pro cuiuslibet conditione plusve mi  
nusve perferre poterit. Hisce rumoribus non  
mediocriter iucundis exhilaratus Minister  
piens

Quæ tria gau  
dia quibus  
obuentura.

I.

II.

III.

Ioan. 17.

OTV  
45

pientie, vbi ad se redijt, exiliens è sella, medul-  
 litus ridere cœpit, ita vt in Sacello vbi tum e-  
 rat, fortiter resonaret: aitque lætus intra sese:  
 Si quis aduersa pertulit, procedat in medium,  
 & conqueratur. Plane de me ipso sic ego statuo  
 & pronuncio, nunquam me in terris, vt mihi  
 videtur, aliquid perpeffum esse. Nescio profe-  
 fto quid fit crux vel afflictio: at probè com-  
 pertum habeo, quid sit gaudium & exultatio.  
 En data est mihi optandi libera potestas, qua  
 careant necesse est innumeri à recto itinere ab-  
 errantes: Ecquid præterea possim aut velim  
 concupiscere? His dictis, ratione & intelligen-  
 tia verit se ad æternam veritatem, dicens: Ob-  
 secro, de his me certiore reddas æterna veri-  
 tas Iesu pijsime, quatenus poterit verbis decla-  
 rari. Latent enim ista penitus plurimos occæ-  
 catos homines. Mox illi intus eiusmodi præ-  
 stita est institutio: Quicumq; rectè sese gerunt  
 in ea sui mortificatione & abnegatione, quam  
 præcedere necesse est in homine, ita vt sibi ipsi &  
 rebus omnib<sup>9</sup> moriatur, quorum heu exiguus  
 est numerus, eorum sensus, & animus vsque ad-  
 eò in Deum aberrarunt ac excefferunt, vt pro-  
 pemodum de seipsis nihil nòrint, nisi vt tum  
 seipfos, cum quæuis alia in sua prima origine  
 capiant. Atque hac de causa tanta afficiuntur  
 voluptate & complacentia ex quibuslibet Dei  
 operibus vel factis, ac si Deus nihil eorum gef-  
 fisset penitus, sed ipsis pro illorum iudicio effi-  
 cienda ea tradidisset. Atque hac ratione in sei-  
 pphis optandi accipiunt facultatem: quãdo qui-  
 dem eis obsequitur ac inferuit cælum cum ter-  
 ra, obtemperantque illis creaturæ omnes eoi-

vt gaudij veri  
 cognitio af-  
 flictionibus  
 attritos, etiã  
 sui suarumq;  
 calamitatum  
 faciat obliu-  
 sci.

Animi dolore  
rem in aduer-  
sis sentire,  
quid sit.

OTW  
45

Voluntatem  
propriam ex-  
tinguere &  
deferere quā  
vtile.

pso dum faciunt quælibet id, quod agunt, omittunt id quod omittunt. Huiusmodi homines nulla in re animi afflictionem sentiunt. Namque animi dolorem vel afflictionem sentire ego appello, cum voluntas hominis deliberata ratione vellet afflictione carere. Nam secundum exteriorem hominem etiam istis quibus agimus, & bene & male habent, vult homines, & plerumque acrius sentiunt dolorem, quam alij ob ipsorum exhaustam naturam: sed nullum in eis locum intus obtinet atque secundum externum hominem immodestè vel impatienter sese gerunt. Alii dè exatiantur hîc, quoad fieri potest, per ipsorum excessum, ita vt in omnibus plebiscito ac stabili gaudio perfruantur. Si quidem in diuina essentia, in quam ipsi animo accedunt, si tamen rectè cum illis actum est, neque dolor neque mœror locum habet, sed tantum latitia: nisi quatenus suapte culpa & vicio peccati consensum labuntur, vnde merito cedit tristitia cuiuslibet ipsum peccatum perpetranti: quantum autem vitij committunt sese commaculant, tantum procul dubio dicitur eis isthæc felicitas vel beatitudo: quantum verò peccatum fugiunt, in eoque sese excruciant abnegant, exceduntque in id, vbi nec dicitur nec molestia animi possit sentiri, ( nisi quod dolorem non putant esse dolorem, nec afflictionem pro afflictione habent) ad eò vt in omnibus vera pace gaudeant, iam certè bene ipsis agitur. Id verò totum præstat propria voluntatis extinctio & omisio. Enimvero contra seipso auidissimo quodam desiderio

fti propelluntur ad exequendam DEI voluntatem & iustitiam. Porro DEI voluntas tam bene eis sapit, tantamque inde capiunt voluntatem, ut quicquid DEI permittit ipsis acciderit, tam eis gratum sit ac delectabile, ut nec velint nec appetant aliud. Nec tamen hæc ita accipienda sunt, quasi hæc ratione illis permittitur non sit orare ac deprecari Deum. Namque ea ipsa DEI voluntas est, ut ipsum oremus. Sed intelligenda sunt iuxta ordinatam proprii sensus & iudicij abnegationem & resignationem in summæ Deitatis voluntatem, quemadmodum dictum est. Atqui occultus quidam hæc hæret scrupulus, in quem plerique impingunt, isque eiusmodi est. Quis enim, aiunt, compertum habet, utrum hæc sit DEI voluntas? Reuera Deus bonum est super essentialiale, quod rei cuilibet interiorius ac præsentius est, quam sit res ipsa sibi: atque illo invito nihil potest fieri, nec durare vel ad momentum. Non possunt ergo non torqueri & cruciari graviter, qui semper diuinæ renitentur voluntati, cuperentque propriæ semper voluntatis libidini obsequi, modo possent. Isti pace non alia gaudent, quam qui apud inferos cruciantur. Nam perpetuò animi mœrore conficiuntur. Contra vero animo omni propria voluntate exuto ac nudato, Deus & pax perpetuò re ipsa respondent, idque æquè in adversis, ut prosperis ac iucundis. Ipse namque reuera adest, qui cuncta agit ac moderatur, qui que est omnia. Qua ergo ratione crux vel afflictio præsens molesta eiusmodi hominibus esse volutate propria nudatis queat, quando in ea Deum cernunt, Deum inveniunt,

N n 4 niunt,

nulla crux molesta, sed est Deus omnia in omnibus.

Rom. 8.

OTV  
45

ntunt, Dei voluntate fruuntur, & suam pro-  
sus nesciunt voluntatem? vt interim taceam  
omnes illas luculentas consolationes & cele-  
stes oblectationes ac delicias, quibus Deus  
fictos amicos suos crebro recreat ac sustentat.  
Nimirum in ipso propemodum caelo isti de-  
gunt: quandoquidem quicquid illis euenit  
vel non eueniat, quicquid in creaturis omnibus  
Deus siue agat siue non agat, cuncta hæc illis  
primè cedunt & cooperantur in bonum. Hoc  
pacto homini æquanimiter aduersa patienter  
etiam in hac vita pars quædam præmij retri-  
bitur, eò quod in omnibus pace & gaudio pa-  
tiatur, & post obitum vita eum consequatur  
æterna. Amen.

De spiritali Ministri filia.

CAPVT XXXV.

Elizabeth Staglin qualis.

**E**odem fermè tempore Minister Sapien-  
tiæ filiam habuit spiritalem professionis  
Dominicanam, in clauso quodam curia-  
dam oppidi cœnobio degentem, vocabulo Elizabeth  
Staglin, cuius externa vita & conuersio  
tio admodum sancta, & interior animus placidus  
angelicus erat. Præclara illa conuersio, qua  
totam anima & corde ad Deum transtulit, tantum  
erat fortis, efficax, & vehemens, vt ab omni-  
bus statim rebus superuacaneis cunctisque vani-  
tatis, quibus multi æternam suam salutem  
negligunt ac impediunt, prorsus expediretur.  
Omne illius studium eò intentum ferebatur  
vt spiritalibus posset institutionibus imbuatur  
quibus

quibus ad beatam perfectamque obtinendam vitam, cui vni vnicè inhiabat, dirigeretur. Siquid vspiam didicisset pium ac salutiferum, quod tum ipsam, tum alios ad spirituales capefendas virtutes posset prouehere, id diligenter annotabat. Imitabatur planè sedulas apes, mel dulcissimum ex multigenis floribus comportantes. In cœnobio illo, vbi inter alias virgines morabatur ceu virtutum omnium viuū quoddam simulachrum, quamuis affecto & debili esset corpore, tamen librum quendam confecit non parum magnum, in quo inter alia conscripserat vita functarum virginum sanctam & religiosam viuendi rationem, & quam stupenda ac mira in eis Deus effecisset: quæ sanè cum primis ad pietatem excitant homines Deo deuotos. Eadem virgo notitiam contraxit Ministri Sapientiæ, ad cuius discendam vitam ac institutiones multa cum deuotione diuinitus permota fuit: sicque factum est, vt occultè admodum qua ille ratione per omnia penetrasset in Deum, seseq; primum abnegasset, ex illo expiscaretur; idemque in scripta retulit, vt iam superius dictum est, & infra referetur. In primo conuersionis eiusdem virginis initio multa illi sublimia & ad intellectum pertinentia inciderunt, captu admodum difficilia, vtpote de simplici ac nuda diuinitate, vt res omnes creatæ nihil sint, de sui resignatione, de formarum ac simulachrorum omnium expulsionem ac absterfione, atq; id genus alijs, quæ & elegantibus erant ornata verbis, & lectori miram adferebant animi voluptatem. Sed in his id latebat detrimenti ac perniciæ, quantum ad simplices

Nn 5 plices

plices & primum inchoantes homines per-  
 nebat, quod ob necessariæ discretionis dis-  
 sum, quo etiãdum illa virgo laborabat, ve-  
 ba illa dictaque possent in hanc atque illam  
 pi partem, & æquè ad carnem vt ad spiritum  
 accommodari, prout lector affectus esset. In  
 seipsis quidem erant optimæ institutiones, nec  
 tamen ipsa se indè expedire poterat. Quamob-  
 rem scriptis orauit Ministrum Sapientia, vt  
 ipsi suppetias ferret, & ad planum regiumque  
 ipsam iter deduceret. Sed quia ante dicta  
 rum institutionum voluptate etiam ipsa non  
 nihil capta erat, scripsit ei, vt intermissis rub-  
 oribus institutionibus, de sublimibus illis  
 suprã memoratis rebus ad ipsam perscriberet.  
 Ad quæ Minister ita respondit: Si quidem illis  
 de eiusmodi altis rebus præ admirationem  
 me cupis certior fieri, vt illis cognitis, de spiri-  
 tu possis commode eloqui, facile te pauca  
 pediêro verbis, quæ tamen te gaudio effere  
 non debeant, maximè quãdo hinc facile po-  
 tes in perniciosos errores abduci. Vera sancti-  
 tas & profectio non in pulchris est verbis  
 sed in bonis operibus & rectè factis. Si verò  
 te ad percontandum incitat, vt possis ea viu-  
 do assequi, fac quod hortor, ommissisq; inter-  
 raris & præcellis hisce quæstionibus, ea potius  
 inquiras, quæ tibi magis conueniant & accom-  
 moda sint. Vt mihi quidem videtur, mone-  
 lis etiamnum es & iuuenis & parum exercita-  
 ta: quamobrem tibi tuique similibus longet-  
 tilius & conducibilis fuerit, nõssè vt primum  
 incipiendum sit, & de vita actiuosa salutari-  
 que accipis exemplis, vt videlicet ille atque ille

Vera sanctitas  
 in quibus cõ-  
 sistat.

Dei amicus, qui simili modo suæ vitæ emendationem sint auspicati, principio quidem in Christi vita & passione sese exercitârunt, quænam perpetim perpessi sint, vt sese foris ac intus gesserint, vtrum à Deo suauitate an sterilitate tracti sint, & quando denique vel quo pacto rerum formis & imaginibus absoluti fuerint. His nimirum homo inchoans prouocatur, dirigiturque ad apprehendendam perfectionem, & ea, quæ sunt viciniora salutis, quâuis possit hæc eadem Deus in momento prestare homini, quod tamen non solet, sed labore & concertatione ea obtinenda sunt. Ad hæc rescripsit virgo iam dicta: Non ego sublimibus & subtilibus in hio verbis, sed vitæ sanctimoniz ac integritati, eaque omninò fiat animi sententia, rectè ac ordine profequi, vtcunq; molestum & acerbum id fuerit. Siue fugere oporteat, siue perpeti, siue emori, siue quodlibet aliud sit, quod me ad supremam possit perfectionem euahere, id planè persequi decreui. Nec est quod te absterreat Pater naturæ meæ imbecillitas. Quicquid ipse iubere ausus eris, etiamsi naturæ doleat, id equidem, diuinæ virtutis freta auxilio, exequi non verebor. Incipe primum à minimis, & sensim ad altiora me deducito, quemadmodum puerum scholasticum solet ludimagister ea primum docere, quæ pueritiæ congruant, ac subindè magis magisque promouet ad studia potiora grauiorata, donec in magistrum euadat. Vnum est, quod te oratum velim, quæso ne id abnuas, vt non modò abs te dirigar ac instituar, sed

confir-

Quib. ad perfectionem quisquam nouit incitetur apprehendendam.

Ardens piaz virginis proficiendi defectum.

**Pelecanus**  
quāto pullos  
suos amo-  
re prosequa-  
tur.

confirmet etiam & corroborer in quibuslibet  
quæ mihi possint accidere, aduersitatibus. Scilicet  
citante Ministro, quænam ipse esset petri-  
respondit. Ex alijs didici mi Domine, pelica-  
num ea esse natura, ut rostro seipsum vultu-  
ret, ac proprio cruore suos alat pullos, natura  
victus amore. Quo exemplo id ego significare  
re volo, ut tu quoque eodem modo me mihi  
ram ac indignam filiam tuam esca spiritalium  
piarum institutionum tuarum foueas ac nutri-  
ceris, nec eas aliunde colligas, sed ex te ipso pe-  
tas. Quanto namque propius quid ipse experies,  
propriaque didicisti vita tua, tanto magis au-  
ficiet ac permouebit sitibundam animam meam.  
Ad hæc Minister rescripsit in hunc modum:  
Non ita pridem sublimia quædam dicta  
mihi exhibuisti, quæ tu ipsa tibi collegeras et  
mellissimis sanctæ memoriæ Doctoris Bo-  
kardi scriptis, quæque ita ut par est, magno ho-  
dio & amore conseruas. Non possum ergo non  
vehementer admirari, quod post haustum pre-  
clarissimi illius viri eximium nectar, tam copio-  
re te sitire significas humilis Ministri simplici-  
cem ac rusticum potum. Quamquam dum id  
recte perpendo, non sine ingenti gaudio tuam  
hac in re prudentiam & industriam compen-  
satio, quod studiosè inquiras, quæ prima  
sint initia sublimis ac securæ vitæ,  
aut quibus exercitijs ad eam  
primò pertingen-  
dum sit.

OIV  
45

De hominis inchoantis primis initijs.

CAPVT XXXVI.

**A**T verò sanctorum omnium exordia diuersa sunt, aliud huius, aliud illius. Interim tamen non committam, quin de illo agam rectoris vitæ initio, de quo tu cupis certior effici. Noui ego hominem in Christo, qui cum incipere meditaretur, primò conscientiam suam integra confessione expurgauit: eratque tum totus in eam intentus curam, vt confessionem illam ritè perageret, errataq; sua omnia prudenti ac discreto confessario explicaret, sicq; ab eodem Dei vices gerente mundus & immaculatus recederet, remissis ipsi cunctis peccatis, perinde vt beatissimæ Magdalenzæ, corde compuncto & flentibus oculis Christi sacra vestigia abluenti, eodemq; Christo omnia illi peccata condonante. Hoc, inquam, illius hominis primum fuit erga Deum initiū. Quod ubi percepit antedicta virgo, suo affixit animo, volensque etiam ipsa similiter agere, toto affectu Ministrum illū ceti maximè idoneum cœpit velle habere confessarium, hoc ipso id etiam spectans, vt ratione confessionis, illius quoque filia spiritalis efficeretur, esseq; in fide Dei tanto commendatior. Sed quia certis quibusdam ex causis non poterat illi ore confiteri, totam suam commemorauit vitam, quæ reuera innocens & immaculata erat, & vbiq; pro sua opinione vnquam deliquerat, in grandi conscripsit tabula cerea, eamq; signatam illi misit, rogans vt absolutionem ipsi impartiret.